ПРОТОКОЛ № 52/24
заседания членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация

строителей Северного Кавказа»
19.12.2024 г. Ставрополь
11.00-12.30 ул. Мира, 274, офис № 5

Всего членов Совета Ассоциации: 9 человек.
Приняли участие в голосовании: 9 членов Совета
1 Тредседатель Совета Ассоциации:
1. Стаценко Николай Федорович
Члены Совета Ассоциации:
2. Братков Максим Юрьевич
3. 11ерепелицин Станислав Николаевич
4. Соколов Александр Николаевич
5. Сулимов Алексей Сергеевич
6. Утвенко Роман Александрович
7. Семилетов Владимир Андреевич
8. Максименко Александр Тимофеевич
9. Валовая Любовь Федоровна

Кворум имеется.

1 Трисутствуют без права голосования:
1. Вличев Владимир Александрович -
Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК»
2. Зайченко Таиса 1 Тавловна - председатель
Ревизионной комиссии Ассоциации «СРОС СК»
3. Дарчук Ирина Александровна - член
Ревизионной и Дисциплинарной комиссий
Ассоциации «СРОС СК»
4. Панарин 11авел Константинович -
член Дисциплинарной комиссии Ассоциации
«СРОС СК», заместитель директора
О О О «Га р а н т с п е ц с тр о й »
5. Мирзаев Фарман Гаджимирзаевич -- член
кон трольной комиссии Ассоциации «СРОС СК»,
директор ОАО «Снецуправление дорожных работ»
6. Кирьянов Сергей Алексеевич - заместитель
генерального директора ООО «Стройинвест-КМВ»

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации
«СРОС СК» - Стаценко Николай Федорович. Обязанности секретаря заседания Совета и
функции по подсчету голосов возложены на начальника отдела по работе с
государственными и общественными организациями Ассоциации «СРОС СК» - Богданову
Ольгу Николаевну.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О деятельности Ассоциации «СРОС СК» за отчетный период (инф. Генеральный

директор Ассоциации «СРОС СК» Еличсв В.А.; начальник отдела по работе с
государственными и общественными организациями Богданова О.Н.).

1. Об утверждении Плана проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая
региональная организация строителей Северного Кавказа» на 2025 год (инф. начальник
контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК» Лоов М.К.),

3. О рассмотрении заявки на получение займа из средств компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств (начальник отдела по работе с государственными и
общественными организациями Богданова О.Н.).

4. О деятельности Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРОС СК» в 2024 году
(инф. председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРОС СК» Утвенко Р.А.).

5. О деятельности Контрольной комиссии Ассоциации «СРОС СК» в 2024 году (инф.
председатель Контрольной комиссии Соколов А.Н.).

6. О награждении наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей»
(инф. Председатель Совета Ассоциации «СРОС СК» Стаценко Н.Ф.; Генеральный директор
Ассоциации «СРОС СК» Еличев В.А.).

7. Разное.

утверждена единогласно.

По вопросу повестки дня: О деятельности Ассоциации «СРОС СК» за отчетный
период

ВЫСТУПИЛ:
Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК» Еличев В.А. и сообщил об

основных показателях и направлениях работы Ассоциации «СРОС СК» за 2024 год.
Также начальник отдела по работе с государственными и общественными

организациями Ассоциации «СРОС СК» Богданова О.Н. сообщила о реализации
законодательных инициатив Ассоциации «СРОС СК» и взаимодействии с
государственными и общественными организациями.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно,

РЕШИЛИ:
1 Тринять доклады генерального директора и начальника отдела по работе с

государственными и общественными организациями Ассоциации «СРОС СК» к сведению.
Считать работу Ассоциации «СРОС СК» в 2024 году продуктивной, соответствующей
направлениям деятельности организации и интересам организаций-членов Ассоциации.

По вопросу повестки дня: «Об утверждении Плана проверок членов
Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация строителей Северного
Кавказа» на 2025 год»

ВЫСТУПИЛ:
Заместитель начальник контрольного отдела Ассоциации «СРОС СК»

Лоов М.К. и пояснил, что в план проверок членов Ассоциации «СРОС СК» на 2025 год
включены 500 организаций - членов Ассоциации. По Плану проверок запланировано 250
документарных проверок и 250 выездных (Приложение № 1).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить План проверок членов Ассоциации «Саморегулируемая региональная

организация строителей Северного Кавказа» на 2025 год.

По вопросу повестки дня: «О рассмотрении заявки на получение займа из
средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств»

ВЫСТУПИЛА:
Начальник отдела по работе с государственными и общественными организациями

Ассоциации «СРОС СК» Богданова О.Н. и сообщила о поступившей заявке на получение
займа из средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств от
общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙИНВЕСТ-КМВ»
(ИНН 2632076135) на сумму 12 794 088.70 рублей. Заявка и прилагаемые документы
соответствуют требованиям законодательства РФ. Заключение рабочей группы по
рассмотрению заявки на предоставление займа от 09.12.2024 г. прилагается (Приложение
№2).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В связи с соответствием заявки на получение займа и прилагаемых документов,

представленных обществом с ограниченной ответственностью «СТРОЙИНВЕСТ-
КМВ» (ИНН 2632076135). требованиям Положения об отдельных условиях
предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления
контроля за использованием средств, представленных по таким займам, утвержденного
Постановлением Правительства РФ от 27.06.2020 г. № 938, на основании Заключения
рабочей группы по рассмотрению заявки на предоставление займа от 09.12.2024 г.
одобрить предоставление займа члену Ассоциации «СРОС СК» - обществу с
ограниченной ответственностью «СТРОЙИНВЕСТ-КМВ», (ИНН 2632076135) на
сумму 12 794 088,70 рублей из средств компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств Ассоциации «СРОС СК».

По вопросу повестки дня: «О деятельности Дисциплинарной комиссии
Ассоциации «СРОС СК» в 2024 году»

ВЫСТУПИЛ:
Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРОС СК» Утвенко Р.А. и

сообщил об основных показателях работы Дисциплинарной комиссии Ассоциации
«СРОС СК» в 2024 году.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
Принять отчет о деятельности Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРОС СК» к

сведению. Считать работу Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СРОС СК» в 2024 году
продуктивной, соответствующей направлениям деятельности организации и интересам
организаций-членов Ассоциации.

По вопросу повестки дня: «О деятельности Контрольной комиссии Ассоциации
«СРОС СК» в 2024 году»

ВЫСТУПИЛ:
Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «СРОС СК», главный инженер

ООО «Объединение «СТАВРОПОЛЬСКОЕ» Соколов А.Н. и сообщил об основных
показателях работы Контрольной комиссии Ассоциации «СРОС СК» в 2024 году.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
I Тринять отчет о деятельноети Контрольной комиссии Ассоциации «СРОС СК» к

сведению. Считать работу Контрольной комиссии Ассоциации «СРОС СК» в 2024 году
продуктивной, соответствующей направлениям деятельности организации и интересам
организаций-членов Ассоциации.

По вопросу повестки дня: О награждении наградами Ассоциации
«Национальное объединение строителей»

ВЫСТУПИЛ:
Председатель Совета Ассоциации «СРОС СК» Стаценко Н.Ф. и предложил

наградить наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей» и Ассоциации
«Саморсгулируемая региональная организация строителей Северного Кавказа»
кандидатуры согласно 11риложению № 3 к протоколу.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
Наградить наградами Ассоциации «Национальное объединение строителей» и

Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация строителей Северного
Кавказа» кандидатуры согласно Приложению № 3 к протоколу.

По вопросу повестки дня: Разнос

ВЫСТУПИЛ:
Председатель Совета Ассоциации «СРОС СК» Стаценко II.Ф. и сообщил о

поступившем заявлении от ООО «АЛЕФАГРО» (ИНН 2635213615) о приостановлении
начисления членских взносов в связи с убытием директора организации в зону действия
Специальной военной операции на 12 месяцев.

К заявлению ООО «АЛЕФАГРО» прилагается выписка из приказа начальника
пункта отбора на военную службу по контракту (1 разряда) г. Ставрополь по личному
составу от 26 октября 2024 г. № 512 дсп. подтверждающая заключение контракта на
военную службу с Поповым С.В. (директором ООО «АЛЕФАГРО»).

Совету предложено рассмотреть вопросы о предоставлении ООО «АЛЕФАГРО»
отсрочки по уплате членских взносов; о приостановлении проведения контрольных
мероприятии; о приостановлении применения мер дисциплинарного воздействия, а при
наличии возбужденного дисциплинарного производства - о приостановлении производства
по делу.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В целях поддержки членов Ассоциации «СРОС СК» в период специальной военной

операции, на основании заявления ООО «АЛЕФАГРО» от 04.10.2024 года, выписки из
приказа начальника пункта отбора на военную службу по контракту (1 разряда)
г. Ставрополь по личному составу от 26 октября 2024 г. № 512 дсп, подтверждающей
заключение контракта на военную службу с Поповым С.В. (директором ООО
«АЛЕФАГРО»):

I. Предоставить ООО «АЛЕФАГРО» (ИНН 2635213615) отсрочку по уплате
членских взносов:

2. 11риостановить проведение контрольных мероприятий;
3. Приостановить применение мер дисциплинарного воздействия, а при наличии

возбужденного дисциплинарного производс тва - приостановить производство по делу.

Предусмотренные меры поддержки применяются с даты предоставления в
Ассоциацию «СРОС СК» заявления ООО «АЛЕФАГРО» (с 04.10.2024 г.) в течение 12
месяцев.

Председатель Совета Ассоциации «СРОС СК»

Секретарь заседания Совета